
Zarządzenie Nr 83/2022 

Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 76/2022 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie: uaktualnienia części kart adresowych nieruchomości 
wpisanych do gminnej ewidencji zabytków Gminy Chrzypsko Wielkie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j: Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 
prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków 
oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 
( Dz. U. poz. 56)
zarządzam, co następuje:

§1

1.Postanawiam wpisać oraz dołączyć kartę adresową zabytku nieruchomego do gminnej ewidencji 
zabytków Gminy Chrzypsko Wielkie przyjętej Zarządzeniem Nr 76/2022 Wójta Gminy Chrzypsko 
Wielkie z dnia 23 listopada 2022 r. szkoły /obecnie budynku mieszkalnego w m. tężce 14, dz. nr 97.

§2

Pozostała treść Zarządzenia Nr 76/2022 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 23 listopada 2022 r. 
pozostaje bez zmian.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

mgrinż.



Załącznik Nr 1

Do Zarządzenia Nr 83/2022

Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 76/2022 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie: uaktualnienia części kart 
adresowych nieruchomości wpisanych do gminnej ewidencji zabytków Gminy Chrzypsko Wielkie.

WYKAZ KART ADRESOWYCH ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH WPISANYCH DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

Nazwa
Czas 

powstania Miejscowość Adres/ dz. nr Przynależność administracyjna Formy ochrony

1 Dwór- zespół dworski 1 poł. XIX. W Białcz

Białcz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr 60/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 34/Wlkp/A z dnia 30.06.2000 r.

2 Park- zespół dworski 1 poł. XIX. W Białcz

Białcz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr 60/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 34/Wlkp/A z dnia 30.06.2000 r.

3
Cmentarz 
ewnagelicki/nieczynny

1. poł. XIX w. - 
XX w. Biało kosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 140/1

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 514/Wlkp/A z dnia 15.05.2007 r.

4 Pałac - zespół pałacowy pocz. XX w. Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2299/Wlkp/A z dnia 22.03.1994 r.

5 Park- zespół folwarczny
2. poł. XIX w. - 
XX w. Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2031/A z dnia 15.10.1985 r.



6
Jałownik-zespół 
folwarczny/ob. magazyn

2. poł. XIX w. - 
XX w. Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/3

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2609/A z dnia 27.09.1996 r.

7
Obora-zespół 
folwarczny/ob.magazyn

2. poł. XIX w. - 
XX w. Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/3

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2609/A z dnia 27.09.1996 r.

8
Spichrz-zespół 
folwarczny/ob.magazyn

2. poł. XIX w. - 
XX w. Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/3

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie

•

Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2609/A z dnia 27.09.1996 r.

9
Magazyn i stajnia - 
zespół folwarczny

2. poł. XIX w. - 
XX w. Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/3

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2609/A z dnia 27.09.1996 r.

10
Mączka rn ia-zespół 
folwarczny

2. poł. XIX w. - 
XX w. Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/3

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2609/A z dnia 27.09.1996 r.

11
Stodoła-zespół
folwarczny ok.1854 Białokosz

Białokosz, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 51/3

woj.wielkopolskie, powiat
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 2609/A z dnia 27.09.1996 r.

12

Pałac/obecnie ośrodek 
leczenia uzależnień- 
zespół pałacowy XIX/XX w. Charcice

Charcice, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 20

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków pod nr rej. 1680/A z dnia04.04.1975 r.

13 Park-zespół pałacowy XIX/XXw. Charcice

Charcice, 64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr: 20

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków pod nr rej. 1680/A z dnia04.04.1975 r.

14
Kościół parafialny pw.
Św. Wojciecha 1600 r.

Chrzypsko
Wielkie

Chrzypsko Wielkie, 64-
412 Chrzypsko Wielkie/ 
dz. nr: 303

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr 1032/Wlkp/A z dnia 12.12.1932 r.(wypis z księgi rej.) - 2381/A



15 Pałac pocz. XX w.
Chrzypsko
Wielkie

Chrzypsko Wielkie, 64-
412 Chrzypsko Wielkie/ 
dz. nr: 285/4

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków pod nr rej. 2542/A z dnia 12.06.1995 r.

16 Dwór- zespół dworski 1906 r. Gnuszyn

Gnuszyn, 64-412
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 65/8

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków pod nr rej. 2608/A z dnia 25.09.1996 r.

17 Park-zespół dworski XIX-XX w. Gnuszyn

Gnuszyn, 64-412
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 65/8

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków pod nr rej. 2608/A z dnia 25.09.1996 r.

18 Pałac - zespół pałacowy 1 poł. XIX. w tężce

tężce 35, 64-412
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2020/A z dnia 03.09.1985 r.

19 Park-zespół pałacowy
2 poł. XIX w. - 
XX w. tężce

tężce, 64-412 
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

20
Budynek mieszkalny nr 
2-zespół folwarczny

ok. 1885 r., 
przebud. 
koniec lat 60- 
tych XX w. tężce

tężce, 64-412 
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

21

Stodoła nr
3/ob.magazyn-zespół
folwarczny ok.1885 r. tężce

tężce, 64-412
Chrzypsko Wielkie, dz.
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

22
Budynek mieszkalny nr 
4-zespół folwarczny

ok. 1895 r., 
przebud. 
koniec lat 60- 
tych XX w. tężce

tężce, 64-412
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

23
Stodoła nr 5-zespół 
folwarczny ok.1890 r. tężce

tężce, 64-412 
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000



24
Stodoła nr 6-zespół 
folwarczny ok.1885 r. tężce

tężce, 64-412 
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

25
Obora-zespół
folwarczny

ok.1885 r.- 
przebudowana tężce

tężce, 64-412
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

26
Stajnia/ob.magazyn-
zespół folwarczny

ok.1885 r.-
1900 r. tężce

tężce, 64-412 
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

27
Cielętnik- zespół 
folwarczny ok.1870 r. tężce

tężce, 64-412 
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

28
Stodoła nr 10-zespół 
folwarczny ok. 1870 r. tężce

tężce, 64-412 
Chrzypsko Wielkie, dz. 
nr 55/2

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 2003/A z dnia 19.06.1985 r. i 13.06.2000

29

Dwo rzec ko lej o wy- 
zespół dworca 
kolejowego ok.1907 r. Ryżyn

Ryżyn 25,64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr 7/1

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. A-31/Wlkp z dnia 31.05.2000 r.

30

Budynek gospodarczy-
zespół dworca 
kolejowego ok.1907 r. Ryżyn

Ryżyn 25,64-412
Chrzypsko Wielkie/ dz. 
nr 7/1

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. A-31/Wlkp z dnia 31.05.2000 r.

31 Pałac - zespół pałacowy 1858-1861 Środka

Środka 6,64-412
Chrzypsko Wielkie/dz.
nr 25/19

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 1682/A z dnia 04.04.1975 r.

32 Park-zespół pałacowy 2poł. XIX w. Środka

Środka 6,64-412 
Chrzypsko Wielkie/dz. 
nr 25/19

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie Wpis do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego pod nr rej. 1682/A z dnia 04.04.1975 r.



Szkoła/obecnie 
budynek mieszkalny 1903 r. tężce

tężce 14,64-412
Chrzypsko Wielkie/dz. 
nr 97

woj.wielkopolskie, powiat 
międzychodzki, gmina Chrzypsko 
Wielkie

mgr wtWfflnund Ziółek




